Camara Municipal de Cornélio Procépio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

Numero do processo: 030/2016

Fornecedor: Menon Informatica Ltda.

Objeto: Servigos de Informética

Dispensa - Art. 24, inciso (II)

Data da Solicita¢do: 08/09/2016

Valor: R$370,00

Perguntas Sim Nio

1) Portaria da Comissdo Permanente X
2) Publicagdo da Portaria ' X
3 Ha solicitagdo do material ou servigo, com descrigdo CLARA do objeto? H4 justificativa da .

) necessidade do objeto? A quantidade solicitada ¢ suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 art. 14)
4 O Processo de contratagdo foi iniciado com a abertura de processo administrativo devidamente

) autuado. protocolado e numerado? (art. 38, caput) X
5) H4, pelo menos, trés orgamentos vélidos? X
6) Tem pedido de dotag@o or¢amentaria? X
. Ha indicagd@o dos recursos orgamentarios para cobertura da despesa e indicag@o do sub-elemento?

) E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Bloqueio - art. 14) X

Em caso de dispensa com base no art. 24, I e II (valor), ha outros processos para aquisi¢des de =
8) produtos/servicos de idéntica natureza que, somados, superam o limite estabelecido? (Art. 23 - X X
Fracionamento - ndo ha fracionamento) i
9) Ha autorizagdo da presidéncia? X
10 O processo contém a justificativa de prego e a razdo da escolha do fornecedor? (Art. 26, paragrafo
) nico. 111) .

11) Tem CND Federal abrangendo as contribuigdes sociais? X
12)  Tem CND Estadual? ' X
13)  Tem CND Municipal? X
14) Tem CND FGTS? X
15)  Tem CND Trabalhista? X
16) Houve publicagdo na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de 5 dias? X
17) Autorizagdo de Fornecimento X

Atualizado em
27/09/2016 14:14
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Camara Municipal de Cornélio Procépio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

. = 3
Numero do processo: 3 o/ P /6

Fornecedor: MENON INFORMATICA LTDA

Objeto:

COMPONENTES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE

Dispensa - Art. 24, inciso (11)

Data da Solicitagao: 08/09/2016
Valor: R$ 370,00
Perguntas Sim Néo
) Ha solicitagdo do material ou servigo, com descricio CLARA do objeto? Ha justificativa da necessidade %
do objeto? A quantidade solicitada é suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666 art. 14)
2)  Ha autorizagdo da presidéncia? X
3) Ha pelo menos, trés orcamentos validos? X
4)  Tem CND Federal abrangendo as contribuicdes sociais? X
5) Tem CND Estadual? X
6) Tem CND Municipal? X
7)  Tem CND FGTS? X
8) Tem CND Trabalhista? X
9) Portaria da Comissio Permanente X
10)  Publicagdo da Portaria X
1) Tem pedido de dotagdo or¢amentaria? X
i5) Ha indicagdo dos recursos orgamentarios para cobertura da despesa e indicagdo do sub-elemento? E %
ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Bloqueio - art. 14)
Em caso de dispensa com base no art. 24, | e Il (valor), h4 outros processos para aquisi¢des de
13)  produtos/servigos de idéntica natureza que, somados, superam o limite estabelecido? (Art. 23 - -
Fracionamento - ndo ha fracionamento)
) O processo contém a justificativa de preco e a razio da escolha do fornecedor? (Art. 26, pardgrafo %
unico, 111)
15)  Houve publicagdo na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo de 5 dias? X
6) O Processo de contratagéo foi iniciado com a abertura de processo administrativo devidamente autuado, o
protocolado e numerado? (art. 38, caput)
17)  Autorizagdo de Fornecimento X
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CAMARA MUNICIPAL DE
CORNELIO PROCOPIO - PR

FORMULARIO

SOLICITAGAO DE COMPRA

DE MATERIAIS E SERVICOS

SOLICITANTE: Paulo Roberto Santana

DATA: 08 / 09 / 2016

Material de Consumo

D Obras e Instalagoes

I:I Servigos e Encargos \:] Outros

[:I Equipt®. e Material Permanente

Descrigao:

|

|

Item | Especificacdo do Material ou Servigo

1 HD Sata 500 gb

Unid. Quantidade
UN 1

2 Switch 5 portas 10/100Mbps

UN 1

_Justificativa:

Municipal.

Necessaria a recarga de extintores devido a validade, e aquisicao de mais dois extintores devido
a quantidade ja existente ser insuficiente para cobrir toda a drea necessaria desta Camara

Z,

gﬁ@%}@antana
Servidor Responsavétpelo acompanhamento

Obs.:

C
Angélica/ Carvaiff
— Pfesidente

Autorizado em / /




Menon Informdtica Ltda.

08.751.591/0001-40 - IE 90403403-75

Cornélio Procépio, 24 de Agosto de 2016

A/c Angélica Olchaneski

Camara municipal de Cornélio Procépio Pr

Hd sata Seagate 500 gb

ORCAMENTO

290,00 reais

Switch 5 Portas 10/100m Tp-Link 80,00 reais

Validade orcamento: 30 dias

total : 370,00 reais

= »
[08.751.591/000140"
MENON INFORMATICA LTDA

Avanida XY de Novembro, N°¢28

Cantro -

cEP 86300-000
! Cornéio Procopio - Parand l

GGO00Z

Av. 15 de Novembro, 26 — Centro
Fone/Fax: (43) 3523-9427

Cornélio Procépio — PR — Cep. 86.300-000

topcom_vendas1@hotmail.com



A/c Angélica Olchaneski

Camara municipal de Cornélio Procépio Pr

ORCAMENTO

Dia 25 de Agosto de 2016

Switch 5 portas 10/100mbps TL-SF1005D

Hd sata 500 gigas

s .
ROVARI & R :

Validade do Orgcamento: até 25/09/2016

total :

GOGON3

95,00 reais

320,00 reais

415,00 reais



660004

**OQRCAMENTO%*x*

PARA:
A/c Angélica Olchaneski

Camara municipal de Cornélio Procopio Pr

Hd 500 gb sata

Switch 5 Portas 10/100m Tp-Link

RESPONSAVEL PELO ORCAMENTO:

CARIMBO DA EMPRESA:

LOCAL E DATA:
CORN. PROCOPIO, 29/08/16

VALIDADE:
30 DIAS

340,00 reais

89,00 reais

Total: 429,00 reais

NN
[14'744.458/0001-60

G2-EMPREENDIMENTOS
E LOGISTICA LTDA
VEMBRO, N° 517
Avc)é\éigrEoN-o CEP 86300-000 |
CORNELIO PROCOPIO - PARANA _ |



\DNOnNnE
08/09/2016 Switch de mesa de 8 portas 10/100Mbps - TP-Link G 0 U U ﬂ J

RESIDENCIAL EMPRESARIAL PROVEDORES SMARTPHONE SUPORTE Procurar Tudo

Switches Nao Gerenciaveis | TL-SF1008D Visdo geral Especificacdes Supc

LOJA ONLINE

Switch de mesa de 8 portas
10/100Mbps

TL-SF1008D

s RJ45 de auto-negociacic 10/100Mbps, suport
110 MDE MDIX

Tecnologia de Ethernet Verde economiza até 60% de
energia

v

Controle de fluxo |EEE 802.3x forneace transferéncia de
dacos confiavel

Caixa de plastico, de mesa ou de montagem na parede

Plug and play, nenhuma configuracdo necessaria

e

O gue esse produto faz

'a O Switch Fast Ethernet TL-SF1008D é projetado para ambientes SOHO (Small Office / Home Office) ou 0s usuarios de grupo
pequeno de trabalho. Todas as 8 portas suportam MDI/ MDIX, ndo ha necessidade de se preocupar com o tipo de cabo, basta
ligar e usar. Além disso, com a tecnologia de energia eficiente em termos de inovacédo, o TL-SF1008D pode economizar até 60
* do consumo de energia e 70% do material de embalagem pode ser reciclada, tornando-se uma solucéo acoldgica para a red
de sua empresa.

Alto Desempenho

O Switch Fast Ethernet TL-SF1008D oferece 8 portas RJ45 ¢«
Auto-Negociagdo de 10/100Mbps. Todas as portas suportam
funcdo Auto MDI/ MDIX, eliminando a necessidade de cabos
cruzados ou portas de uplink. Com arquitetura de
encaminhamento sem blogueios, o TL-SF1008D encaminha e

filtra os pacotes em plena velocidade a cabo com uma vazéo maxima. Com Jumbo Frame de 10K, o desarmpenho das grandes
transferéncias de arquivos é melhorado significativamente. E Controle de fluxo [EEE 802.3x para modo Full Duplex e

http://www.tp-link.com br/products/details/cat-42_TL-SF1008D.html 12



http://www.receita.fazenda .gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CN...

HEHILE

Wy
ﬁﬁ@?ﬁ ,
'!!‘_, t MINISTERIO DA FAZENDA
W Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MENON INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ: 08.751.591/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricges em Divida Ativa da Uniso junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

. Esta certid&o é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificagcdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.
Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 14:18:50 do dia 08/09/2016 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 07/03/2017.
Cddigo de controle da certidao: 4D1A.B598.71A4.BE34
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
-

ldel 08/09/2016 14:20
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéo da Receita do Estado

PARANA

GOVERNO DO ESTADO
Secretaria da Fazenda

Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 015227524-30

Certid&o fornecida para 0 CNPJ/MF:  08.751.591/0001-40
Nome: MENON INFORMATICA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 06/01/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certid3o devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (08/09/2016 14:25:53)
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Data: 08/09/2016 14h33min

ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Numero —— Validade
SECRETARIA DE FINANCAS [_ 5931 08/10/2016
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS
5 N0 Nome / Razéao Social \

MENON INFORMATICA LTDA  CNPJ: 08.751.591/0001-40

Aviso

Sem débit

.

os pendentes até a presente data.

—

Comprovagao Junto a Finalidade

_ Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigbes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

—— Inscrigbes

Contribuinte
Endereco

Econbémico
Endereco

: 23870 - MENON INFORMATICA LTDA
. Avenida XV DE NOVEMBRO, 26 - Bairro CENTRO - CEP 86.300-000

. 6347 - Comércio de equipamentos de informatica
- Avenida XV DE NOVEMBRO, 26 - Bairro CENTRO - CEP 86.300-000

Cédigo de Controle

[—DCA1 Y5RTO4098431 J

[ A valida

de do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Cornelio Procopio (PR), 08 de Setembro de 2016

Avenida MINAS GERAIS, 301 - CENTRO
Cornelio Procopio (PR) - CEP: 86.300-000 - Fone: (43) 3520-8000

Pagina 1 de 1
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https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/ FgeCFSImprimirPap...

CAIXA ECONOMICA FEDERA

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 08751591/0001-40
Razdo Social: MENON INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia:TOP COM INFORMATICA
Endereco: AV XV DE NOVEMBRO 26 / CENTRO / CORNELIO PROCOPIO /
PR / 86300-000

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade: 21/08/2016 a 19/09/2016

Certificacdo Nimero: 2016082103360980526410

Informag&o obtida em 08/09/2016, as 14:29:02.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

660009

08/09/2016 14:29
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Pdgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MENON INFORMATICA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.751.591/0001-40

Certiddo n°: 88170357/2016

Expedigdo: 08/09/2016, &as 14:29:35

Validade: 06/03/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue MENON INFORMATICA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.751.591/0001-40, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndr@tst.qjus.br
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ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 001/16

A Presidente da Cémara Municipal de Cornélio
Procopio, Estado do Parand, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLO, usando de suas prerrogativas regimentais,

RESOLYVE:

Art. 1° - Designa a Comissdo Permanente de Licitagdo que
serd composta para julgar todas as modalidades e processos licitatérios da Cémara
Municipal de Cornélio Procdpio.

Presidente: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria; Michelle Lamare Pimenta
Membro: Paulo Roberto Santana

Art, 2° " Esta Portaria entrard em vigor na data de sua
publica¢do, revogando-se as disposi¢des em contrario.

Cornélio Procdpio, 05 de janeiro de 2016.

YNESKI DE MELLO

Rua Paraiba, 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br — Cornélio Proc6pio PR



16 Boletim Oficial - n° 2235

GGO012

21 de Janeiro de 2016

Art. 12° - A fiscalizagdo do fiel cumprimento desta Lei e dos pro-
cedimentos operacionais e administrativos por ela estabelecidos
ficara a cargo do Gestor Municipal de Saude que dela responde-

ra inclusive ao Conselho Municipal de Saude;

Art. 13° - Fica o Poder Executivo autorizado, por meio de de-
creto, estabelecer outras gradagdes de multas, respeitando os
parametros fixados nesta Lei, bem como dirimir eventuais emis-
soes;

Art. 14° - O Poder Executivo regulamentara, no que couber, a
presente Lei no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da data

de sua publicagéo.
Art. 15° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposigdes em contrario.

Art. 3° Esta lei entrard em vigor na data de sua publicag&o, re-

vogadas as disposi¢des em contrario.
Cornélio Procopio, 21 de janeiro de 2016.
Fernando Vanuchi Peppes

Vereador - PMDB
Ref.:
Projeto de Lei n®. 030/2015
Autoria; FERNANDO VANUCHI PEPPES
Promulgagao oriunda de Sangéo Tacita.

PORTARIA N° 001/16

A Presidente da Camara Municipal.de Cornélio Procopio, Estado
do Paran4; ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO,
usando de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designa a Comiss&o Permanente de Licitacdo que sera
composta para julgar todas as modalidades e processos licitato-

rios da Camara Municipal de Cornélio Procépio.
Presidente;: Dayane Costa Del Rovere
Secretaria: Michelle Lamare Pimenta

Membro: Paulo Roberto Santana.

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publica-

¢ao0, revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2016.

ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO
Presidente

PORTARIA N° 002/16

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio, Estado
do Parana, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO,

usando de suas prerrogativas regimentais,
RESOLVE:

A Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio, Estado
do Parana, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO,

usando de suas prerrogativas regimentais,
RESOLVE:

Art 1°, - Nomear como Pregoeiro e como membros da equipe
de apoio, para julgar e conduzir os Processos Licitatérios na
modalidade Pregao da Camara Municipal, os servidores abaixo

relacionados:
Pregoeiro: Dayane Costa Del Rovere
Equipe de Apoio:
Priscila Cristina Albergoni Paixao Calovi
Michelle Lamare Pimenta

Paulo Roberto Santana

Art. 20 - Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publica-

¢4o0, revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procopio, 05 de janeiro de 2016.

ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO
Presidente




600013
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagao
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procépio — PR, 08 de setembro de 2016.

Considerando o pedido para aquisicdo de componentes e equipamentos
de informéatica e rede, realizamos 3 (trés) cotagbes de pregos onde apuramos o valor
total de R$ 370,00 (Trezentos e setenta reais).

Solicito a indicagado de recursos de ordem orgamentaria para a presente
contratagdo/aquisicdo e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

1

Dayane\@bsté Del Rovere
Comisséao de Licitacao

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parana -



Estado do Parana Exercicio de 2016
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO (, O 0 O j i}

Nota de Bloqueio N° do Bloqueio : 53/2016
LEGISLATIVO MUNICIPAL
C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02
Municipio: CORNELIO PROCOPIO

Orgéo: 01 - Camara Municipal

Unidade: 01.01 - Camara Municipal

Funcional: 01.031.0012 - Acéo Legislativa

Projeto/Atividade: 1.501 - Manutengéo das Atividades Legislativas
Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0001 - MATERIAL DE CONSUMO

Cadigo reduzido: 000007

Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo.

Historico Data Bloqueio Edital Saldo da Dotagéo Valor Bloqueado Saldo Atual

08/09/2016 45.295,53 370,00 44.925,53

A™LJISICAO DE COMPONENTES E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REDE - Complemento: 3.3.90.30.17.00.00.00
. .TERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS)




600015
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagcao
Para: Controladoria

Cornélio Procépio — PR, 08 de setembro de 2016.

Em atengdo ao pedido para para aquisicdo de componentes e
equipamentos de informatica e rede, realizamos 3 (trés) cotagdes de pregos onde
apuramos o valor total de R$ 370,00 (Trezentos e setenta reais).

Informo a existéncia de dotagdo orgamentaria, conforme bloqueio anexo, e
informo ainda que para este exercicio, houve gasto no sub-elemento e empenho de
despesas que se referem a produto/servigo de idéntica natureza no valor de R$ 561,00
(Quinhentos e sessenta e um reais), mas que, somados nao superam o limite
estabelecido em lei.

3.3.90.30.17.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - MATERIAL DE
PROCESSAMENTO DE DADOS

Atenciosamente,

Rua Paraiba, 163—CEP 86300-000 — Telefone: (43)523-1562 — Cornélio Procopio—Parana -



Estado do Parana
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Relagdo de Empenhos Emitidos

Betha Sistemas

Exercicio de 2016

Pagina: 1/1

Periodo de 01/01/2016 até 08/09/2016

Empenho‘TipoI Processo | N°da AF/Ano| Data | VIr. Empenho I Anulado 1 Liquidado Pago A pagar lConta| Funcional Recurso ] Pro/Atl Dot. l Elemento Credor/Contrato de Divida
Entidade: 1 - CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
199 O 37/2016 27/06 561,00 0,00 561,00 561,00 0,00 43680 01.031.001% 0001 1.501 7 3.3.90.30.00.00.00.00 528 - GAUDAX COMERCIO VIRTUAL LTDA
LEITOR BIOMETRICO (Compra Direta N° 23/2016)
Total do Dia: 561,00 0,00 561,00 561,00 0,00
Total da Entidade: 561,00 0,00 561,00 561,00 0,00
Total do Periodo: 561,00 561,00 0,00

561,00 0,00

310000



CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA GOOO0Y7

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Cornélio Procopio, 08 de setembro de 2016.

Em atencdo ao pedido formulado para aquisi¢do de componentes e
equipamentos de informatica e rede, justificada pela troca do provedor de internet e a
consequente necessidade de configuragdo da rede e computadores, a escolha foi
baseada no valor unitario e global da compra, sendo a primeira colocada e apresentando
menor valor de venda, a empresa Menon Informatica Ltda - ME, CNPJ:
08.751.591/0001-40 com valor total de R$ 370,00 (trezentos e setenta reais).

Atenciosamente,

"aulo Rob 0 Santana
Comisséao de Licitagéao

S

Rua Paraiba, 163 — Centro — 86.300-000 — Cornélio Procépio — PR — Fone: (43) 3133-3000 — e-mail: secretaria@cmcp.pr.gov.br



Compra Direta n° 030/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissao de empenho e a dispensa de licitagdo, em favor
da empresa: Menon Informatica Ltda - ME, CNPJ: 08.751.591/0001-40, referente a
aquisicdo de componentes e equipamentos de informatica e rede, no valor de R$
370,00 (trezentos e setenta reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il

Cornélio Procépio, 08 de setembro de 2016.

ANGELICA/CARYA CHANESKI DE MELLO
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08 de Setembro de 2016

APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretario Municipal de Administragéo
Portaria n°. 461/15

CONCESSAO DE DIARIAS

ATO N° 1089/2016

O Prefeito do Municipio de Cornélio Procopio, Estado do Para-
na, usando das atribuigdes que lhe s&o conferidas por Lei, tendo
em vista a Lei Municipal n°® 216/94 e o Decreto n°® 36/05, bem
como Instrugdes Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Parana, CONCEDE DIARIAS, como segue:
Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Maquinas Rodoviarias e Veiculos
Secretaria: Secretaria Municipal de Saude
Departamento: Saude

Dias: 01 de Setembro de 2016.

Horario de Saida: 05h12min

Horario de Chegada: 18h10min

NUmero de Didrias: 01 (uma)

Valor total das Diarias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)
Destino: Andira - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de
saude, que sera realizado com o veiculo ambulancia placa ALT
6364.

Gabinete do Prefeito, 31 de Agosto de 2016.

APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretario Municipal de Administragéo
Portaria n°®. 461/15

DECLARACAO

Venho através desta, DECLARAR, que a diaria n® 1083/2016 de
30/08/2016 a 01/09/2016 para a cidade de Curitiba-PR feita pelo
senhor LUCIANO APARECIDO DE ALMEIDA, o valor correto €
R$ 400,00 (quatrocentos reais).

E por ser expresséo da verdade, firmamos a presente.

Cornélio Procopio, 08 de Setembro de 2016.

CELSO PIRES
CHEFE DE DIV. DE REG. E CONTROLE PESSOAL

ERRATA
Cornélio Procdpio, 05 de setembro de 2016.

A Administracdo Municipal torna publico, a alteragdes das se-

guintes concessoes de diarias:

ATO DA DIARIA 1037/16 — SENDO CORRETO HORARIO DE
CHEGADA AS 18h40min.

ATO DA DIARIA 1051/16 — SENDO CORRETO VEICULO GOL
PLACAAXQ 2674.

ATO DA DIARIA 1068/16 — SENDO CORRETO QUANTIDADE
DE 01 (UMA) DIARIA.

Atenciosamente,

APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretario Municipal de Administragao

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta n° 029/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissé@o de empenho e a dispensa

de licitagéo, em favor

da empresa: Menon Informatica Ltda - ME, CNPJ:

08.751.591/0001-40, referente a

servigos de informatica e rede, no valor de R$ 1.000,00 (um mil
reais) em

conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragoes,
com base no artigo 24,

inciso 1.

Cornélio Procopio, 08 de setembro de 2016.

ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO
PRESIDENTE

Compra Direta n° 030/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a dispensa

de licitagéo, em favor

da empresa: Menon Informdtica Ltda - ME, CNPJ:

08.751.591/0001-40, referente a
aquisicdo de componentes e equipamentos de informatica e
rede, no valor de R$

370,00 (trezentos e setenta reais) em conformidade com o art.

26 da Lei 8.666/93 e
suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procopio, 08 de setembro de 2016.

ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO
PRESIDENTE




ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Departamento de Apoio Administrativo

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562

OO0
UUUULVY
AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 44/2016

RUA PARAIBA, 163 Compra Direta Nr.: 30/2016
C.E.P: 86300-000 - Cornélio Procopio - PR Data da Compra: 08/09/2016
Nr. Contrato:
Empenho Ordinarionr.: .............. Subempenho nr.: ................ Dcto Fiscal nr.: ......... Folha: 1/1
Fornecedor: MENON INFORMATICA LTDA Cédigo: 259 Telefone: 4335239427
Enderego: AV. XV DE NOVEMBRO, 33 Banco:
Cidade: Cornélio Procépio - PR - CEP: 86300-000 Agéncia:
CNPJ: 08.751.591/0001-40 Inscrigao Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,
Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execugéo do(s) servico(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
P especificagbes e condigdes constantes nesta autorizagdo de fornecimento.
Orgao: 01 - Camara Municipal Solicitagdes: ‘
Unidade: 01 - Camara Municipal |
Fonte de Recurso: Recursos Livres i
| |
Dotagdes Utilizadas: 7 - Manutengéo das Atividades Legislativas - (01.01.1.501.3.3.90.30.17.00.00.00) - ( Saldo: 44.925,53 )
Compl. Elemento: 3.3.90.30.17.00.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Condigdes Pagto: 30 dias
Prazo de Entrega: 10 dias
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra: Material de processamento de dados.
~mObservagoes:
llteml Quantidade | Unid. | Especificagéo Marca Prego Unitéario Prego Total
1 1,00 UN HD Sata 500 GB (56-01-0002) 290,00 290,00
2 1,00  UN Switch 5 portas 10/100 Mbps (56-02-0001) 80,00 80,00
Total Geral: 370,00
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) Total Liquido: 370,00

Cornélio Procépio, 8 de Setembro de 2016

o
. —
ANGELICA CARV: WMELO
ENTE




